
                           令和２年２月 28日 

保護者の皆様 

                             向の岡工業高等学校長 

  

臨時休校について（お知らせ） 

 

余寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろ本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染の県内におけるまん延防止に係る取組について、令和２

年２月 26日付けで神奈川県教育委員会から当面の取組方針が通知され、本校では同通知に

沿って、今後の行事等についてお知らせしたところですが、本日、国の方針を踏まえた、

神奈川県教育委員会としての取組に関する新たな通知がありました。 

つきましては、本校を含め全県立学校で３月２日（月）から臨時休校とし、そのまま学

年末休業に続くこととします。 

今回の措置は、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、まん延を防止するためのもので

すので、お子様には外出を控え、規則正しい生活を保って自宅学習に専念するよう、ご指

導をお願いいたします。 

なお、休業期間中のご相談は、各担任あてにお願いいたします。 

また、健康相談については別紙「健康観察のお願い」をご参照ください。 

 

※  今後、状況の変化により、予定等が変更になることが想定されますので、

本校ホームページでご確認くださいますようご協力お願いします。 

                       

                   

 

 

 

 

                           問合せ先 

定時制教頭 水上 

電話 （044）833-6544 


